
ҚАРАҒАНДЫ ОБЛЫСЫГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
БІЛІМ БАСҚАРМАСЫНЫҢ«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

«Ш АХТИ ИСК ҚАЛАСЫНЫҢГОРОДА ШАХТИНСКА»
БІЛІМ БӨЛІМІ»УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

МЕМЛЕКЕТТІК МЕКЕМЕСІ КАРАГАНДИНСКОЙ ОБЛАСТИ

БҰИРЫҚ ПРИКАЗ

J J  MlZ-Зсс &  №
Шахтинск каласы город Шахтинск

О создании Попечительского совета 
в организациях дошкольного 
и дополнительного образования

В соответствии с приказом Министра образования и науки 
Республики Казахстан от 27 июля 2017 года № 355 «Об утверждении 
Типовых правил организации работы Попечительского совета и порядок 
его избрания в организациях образования» (с внесением изменений и 
дополнений от 1 марта 2023 года №56), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Попечительского совета следующих организаций 
дошкольного и дополнительного образования:

1.1. КГКП «Ясли-сад «Аленка» отдела образования города Шахтинска 
управления образования Карагандинской области (приложение №1);

1.2. КГКП «Ясли-сад «Березка» отдела образования города Шахтинска 
управления образования Карагандинской области (приложение №2);

1.3. КГКП «Ясли-сад «Ботагоз» отдела образования города Шахтинска 
управления образования Карагандинской области (приложение №3);

1.4. КГКП «Ясли-сад «Гүлдер» отдела образования города Шахтинска 
управления образования Карагандинской области (приложение №4);

1.5. КГКП «Ясли-сад «Еркетай» отдела образования города Шахтинска 
управления образования Карагандинской области (приложение №5);

1.6. КГКП «Ясли-сад «Карлыгаш» отдела образования города
Шахтинска управления образования Карагандинской области (приложение 
№6);

1.7. КГКП «Ясли-сад «Салтанат» отдела образования города Шахтинска 
управления образования Карагандинской области (приложение №7);

1.8. КГКП «Ясли-сад «Снегурочка» отдела образования города
Шахтинска управления образования Карагандинской области (приложение 
№ 8);

003607



1.9. КГКГТ «Дворец школьников» отдела образования города Шахтинска 
управления образования Карагандинской области (приложение №9);

1.10. КГКП «Детская музыкальная школа имени Н.Тлендиева» отдела 
образования города Шахтинска управления образования Карагандинской 
области (приложение №10);

1.11. КГКП «Детская художественная школа имени А. Исмаилова» 
отдела образования города Шахтинска управления образования 
Карагандинской области (приложение №11).



Приложение №6

Состав Попечительского совета КГКП «Ясли-сад «Карлыгаш» 
отдела образования города Шахтинска управления образования

Карагандинской области

1 Шыналиева Айнур Сейлбековна
представитель местных 
исполнительных органов

2 Жанысбаева Роза Мазраповна
представитель некоммерческой 
организации

3 Каппасова Карлыгаш Петровна

представитель
неправительственных
организаций

4 Большакова Наталья Юрьевна родитель

5 Девяткова Светлана Маратовна родитель

6 Бойку Дарья Геннадьевна родитель

7 Папандополо Любовь Юрьевна родитель


